



Tjänsteskrivelse – Beslut om delegation med anledning nationella restriktioner kring covid-19

Ärendebeskrivning

Nuvarande beslut i Lekebergs kommun gällande åtgärder kopplade till de nationella restriktioner och rekommendationer kring covid-19, som regeringen utfärdade den 21 januari 2021, gäller till och med den 7 februari. I slutet av vecka 5 förväntas nya alternativt förlängda rekommendationer och restriktioner utfärdas av regeringen.

Då nya nationella restriktionerna gällande covid-19 troligen kommer att behöva omprövas eller förlängas med relativt korta intervaller och med kort framförhållning kommer kommunstyrelsen behöva sammankallas med kort varsel och relativt ofta en tid framöver. Kommunstyrelsen bör därför se över hur beslutsfattandet gällande åtgärder kopplade till de nationella restriktionerna kring covid-19 ska hanteras under den närmsta perioden.

1 Bakgrund

Vid en presskonferens den 21 januari presenterade regeringen nya nationella restriktioner gällande covid-19 som till övervägande del gällde till och med den 7 februari. Exempel på restriktioner och rekommendationer som utfärdades var att kommuner och regioner uppmanades att fortsatt hålla verksamhet som allmänheten har tillträde till och som inte är nödvändig, stängd fram till och med den 7 februari 2021. Beroende på regeringens och folkhälsomyndighetens bedömning av smittspridningens omfattning och vilka åtgärder som behöver vidtas för att förhindra den kan besluten behöva förlängas eller omprövas med kort varsel.

2 Analys

Förutsättningarna för beslutsfattandet gällande åtgärder kopplade till covid-19 är speciella och kan därför inte hanteras på samma sätt andra beslut som fattas på kommunstyrelsens ordinarie sammanträden.

Framförhållningen för när regeringen kommer att meddela nya nationella restriktioner har hittills varit kort och restriktionerna har ofta presenterats tätt inpå den tidpunkt då de gällande restriktionerna löper ut. Detta innebär att förvaltningen ofta har begränsad tid på sig att analysera de nya restriktionerna, diskutera adekvata åtgärder samt sammanställa dessa till ett underlag för beslut. Kommunstyrelsens möjlighet att ta del av beslutsunderlaget med tillhörande förslag på åtgärder och beslut inför sammanträdena kommer därför vara begränsade.

Då regeringen aviserat att de nationella restriktionerna gällande covid-19 troligen kommer att förlängas med relativt korta intervaller kommer kommunstyrelsen behöva sammankallas med kort varsel och relativt ofta en tid framöver.



Kommunstyrelsen bör därför se över hur beslutsfattandet gällande åtgärder kopplade till de nationella restriktionerna ska hanteras under den närmsta perioden.

3 Slutsats

För att kunna hantera situationer då nationella restriktioner kring covid-19 utfärdas med kort varsel och åtgärder snabbt måste vidtas föreslår förvaltningen att kommunstyrelsen ger ordförande rätt att på nämndens vägnar besluta om åtgärder kopplade till de tidsbegränsade nationella restriktioner som utfärdas löpande av regeringen med anledning av covid-19.

Förslaget är också att delegationen gäller till och med kommunstyrelsens sammanträde den 16 mars. Om behovet av delegation kvarstår vid denna tidpunkt kan kommunstyrelsen fatta beslut om förlängd delegation på marssammanträdet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen

1. ger ordförande rätt att på delegation besluta om åtgärder med anledning av de tidsbegränsade nationella restriktionerna gällande covid-19.
2. delegationen gäller till och med den 16 mars 2021.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör

Kajsa Rosén
Handläggare